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Besvarelse af spørgsmål nr. 1379 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1379 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 25. september 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt 
(SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Maria Carlsson 
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Spørgsmål nr. 1379 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for erfaringerne med forsøgsordningen 
fra 2021 om politiets anvendelse af kropskameraer og redegøre 
for, hvordan ordningen bruges i dag?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen foretaget en høring af 
samtlige politikredse i Danmark og kan på den baggrund oplyse, 
at i alt fem ud af tolv politikredse (Østjyllands Politi, Midt- og 
Vestjyllands Politi, Syd- og Sønderjyllands Politi, Midt- og 
Vestsjællands Politi samt Nordsjællands Politi) ikke anvender 
krops- og hjelmkameraer. 
 
Nordjyllands Politi har oplyst, at politikredsens 
motorcykelbetjente anvender hjelmkameraer, eksempelvis i 
forbindelse med eftersættelser, hvor optagelserne kan tænkes 
anvendt som bevis i retten, samt i situationer, hvor en 
politiforretning udvikler sig på en måde, hvor det skønnes 
hensigtsmæssigt, at der foreligger dokumentation herfor, 
eksempelvis til brug for eventuelle klagesager.  
 
Sydøstjyllands Politi og Fyns Politi har oplyst, at politikredsene 
anvender hjelmkameraer i forbindelse med konkrete 
færdselsindsatser. Bornholms Politi har oplyst, at politikredsens 
motorcykelbetjente anvender hjelmkameraer til dokumentation 
under Folkemødet samt i forbindelse med målrettede indsatser 
mod ulovlige knallerter.  
 
Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har oplyst, at 
politikredsen har krops- og hjelmkameraer, men alene har 
fundet anledning til at anvende dem i operativ indsats én gang. 
 
Københavns Vestegns Politi har oplyst, at politikredsen ikke 
anvender hjelmkameraer, men i enkeltstående tilfælde, herunder 
i forbindelse med demonstrationer, anvender kropskameraer.  
 
Københavns Politi har oplyst, at politikredsen anvender krops- 
og hjelmkameraer ved visse færdselsindsatser, større 
begivenheder og udvalgte politiaktioner, ligesom politikredsens 
lokalpolitienhed anvender krops- og hjelmkameraer i 
forbindelse med uniformerede opgaver, eksempelvis på 
Christiania, hvor optagelserne efterfølgende kan indgå i 
konkrete efterforskninger. Københavns Politi bemærker, at 
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politikredsen alene anvender krops- og hjelmkameraer efter en 
konkret vurdering i forhold til den enkelte politiaktion, hvorfor 
krops- og hjelmkameraerne ikke anvendes systematisk eller i et 
videre omfang.” 

 
Der henvises desuden til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1317 
(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg for så vidt angår erfaringerne fra 
forsøgsordningen fra 2021. 
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